

**Freedom of Information Act Disclosure log  
- Reply Extract**

<b>File reference</b>	W21FOI066
<b>Key words</b>	Imaging Equipment and Community Diagnostic Hub
<b>Date of release</b>	15/06/2021
<b>Attachments</b>	No

**You asked**

**1. How many of the following machines do you operate in your Trust?**

	<b># Machines</b>
<b>MRI</b>	Six
<b>CT</b>	Seven

**2. What year were these machines installed, what is the model, and who is the Original Equipment Manufacturer?**

**CT scanners the Trust owns - Seven in total**

- GE Revolution Apex 1 Month old Full capability inc cardiac/dual energy
- GE Revolution 3 years Full capability inc cardiac/dual energy
- GE Optima 540 3 Years old 16 Slice basic CT scanning and Interventional procedures
- GE Lightspeed HD CT750 10 Years old 64 slice
- GE optima 660 6 years old 64 slice
- GE Optima 660 7 Years Old 64 Slice
- GE Lightspeed RT 16 PRO 1 year old 16 Slice for Radiotherapy Planning.

**MRI Equipment - Six in total**

- 1.5 T Siemens Avanto over 15 years old soon to be replaced with a 1.5T Siemens Sola in August 2021
- 1.5T Philips Ingenia 7 years old
- 1.5T Philips Ingenia CX 2 years old
- 0.3T Esaote Extremity Scanner approx. 6 years old
- 2 x 3T Siemens Vida 8 months old

**3. Have you used a mobile MRI or CT service in the last 12 months?**

**Approximately how many scans were undertaken on a mobile scanner in the last 12 months?**

	MRI	CT
Mobile Service used in last 12 months? (Y/N)	Yes	Yes
Approximate # Scans undertaken on a mobile scanner in last 12 months	4751 (Apr 20 – Mar 21)	8961 (Apr 20 – Mar 21)

4. Is in-house capacity in the Trust near or fully utilised?

	MRI	CT
In-house capacity fully utilised? (Y/N)	No	No

5. Are you currently in discussions or planning to explore the development of a Community Diagnostic Hub ( <https://www.england.nhs.uk/2020/10/nhs-to-introduce-one-stop-shops-in-the-community-for-life-saving-checks/>) to serve future diagnostic demands for your Trust?

Attendance to nationally co-ordinated meetings, discussions held at a regional level with Trust representation.

6. If the answer to question 5 is yes:

- Are you exploring this with other local NHS Trusts, and if so, which ones? This is being done as a System approach involving all Peninsula Trusts.
- Is your relevant ICS involved, and what role is it playing? They are aware but as yet there is no true governance structure to support as it is so embryonic.

Do you know where a CDH would be located (e.g. on a current NHS site, in a new location)? The first site to be established is at the current Nightingale Hospital in Exeter. Other sites are yet to be determined but are being discussed.

Attachments included: No